СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии в сфере оценки регулирующего воздействия

между органами местного самоуправления муниципального района Челно-

Вершинский и общественными объединениями и организациями в сфере

предпринимательской и инвестиционной деятельности
?

Администрация муниципального района Челно-Вершинский

Самарской области в лице Главы Князькина Валерия Анатольевича,

действующего на основании Устава муниципального района Челно-

Вершинский, Некоммерческое партнерство «Ассоциация некоммерческих

организаций предпринимателей Самарской области «ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ»

в лице исполнительного директора Тарабина Николая Ивановича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Организация», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в целях

обеспечения принципов публичности, прозрачности, эффективности

процедур оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных

нормативных правовых актов органов местного самоуправления

муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной

деятельности (далее - ОРВ и экспертиза соответственно), заключили

настоящее Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество

Сторон в целях:

- информационно-аналитической поддержки проведения ОРВ и

экспертизы;

- разработки и реализации мер, направленных на развитие институтов

ОРВ и экспертизы в муниципальном районе Челно-Вершинский;

- повышения эффективности проведения публичных консультаций при

проведении ОРВ и экспертизы;

- повышения качества правового регулирования общественных

отношений, участниками которых являются субъекты предпринимательской

и инвестиционной деятельности муниципального района Челно-Вершинский.

1.2. Действие настоящего Соглашения распространяется на случаи

проведения ОРВ и экспертизы в отношении муниципальных нормативных

правовых актов муниципального района Челно-Вершинский, в соответствии

с решением собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 30.08.2016 № 70 «Об утверждении

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов муниципального района Челно-Вершинский,

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов

муниципального района Челно-Вершинский, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

(далее - Порядок).

1.3. Взаимодействие с Организацией в рамках настоящего Соглашения

в части проведения публичных консультации при осуществлении процедуры

ОРВ и экспертизы осуществляется уполномоченным органом на проведение

ОРВ и экспертизы и разработчиком НПА.

Понятия и термины в настоящем Соглашении используются в

значениях, указанных в Порядке.

2. Обязательства Сторон

2.1. Органы местного самоуправления (уполномоченный орган,

разработчик проекта НПА):

направляют извещение посредством электронной почты, с

предложением принять участие в публичных консультациях;

- оказывают Организации консультационную и методологическую

поддержку при ее участии в публичных консультациях при проведении ОРВ

и экспертизы в муниципальном районе Челно-Вершинский;

- рассматривают предложения и замечания по вопросам организации

процедуры публичных консультаций при проведении ОРВ и экспертизы в

муниципальном районе Челно-Вершинский;

- организуют самостоятельно или совместно с Организацией

проведение совещаний, «круглых столов», семинаров и иных мероприятий

по вопросам ОРВ и экспертизы;

- направляют своих представителей для участия в совместных

мероприятиях, проводимых организациями, ориентированных на

привлечение субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности к участию в публичных консультациях при проведении ОРВ и

экспертизы в муниципальном районе Челно-Вершинский.

2.2. Организация:

- оказывает уполномоченному органу, разработчику проекта НПА

содействие в практическом внедрении процедур ОРВ и экспертизы;

- информирует уполномоченный орган, разработчика проекта НПА о

выявленных нарушениях при проведении процедур ОРВ и экспертизы;

- самостоятельно информирует и привлекает к участию в публичных

консультациях субъектов предпринимательской и инвестиционной

деятельности муниципального района Челно-Вершинский;

- направляет предложения и замечания по вопросам организации

публичных консультаций по процедуре ОРВ и экспертизе;

- принимает участие в публичных консультациях по процедуре ОРВ и

экспертизе, проводимых уполномоченным органом, разработчиком проекта

НПА;
- обеспечивает участие представителей Организации в совещаниях

«круглых столах», семинарах и иных мероприятиях по вопросам внедрения и

организации процедур ОРВ и экспертизы по согласованию с органом

местного самоуправления;

- проводит совместно с уполномоченным органом, разработчиком

проекта НПА мероприятия, направленные на разъяснение ключевых

вопросов проведения публичных консультаций по ОРВ и экспертизе;

- проводит самостоятельно или совместно с уполномоченным органом,

совещания, «круглые столы», семинары и иные мероприятия, направленные

на активное привлечение субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности и организаций, выражающих интересы

субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, к участию

в публичных консультациях;

- привлекает экспертные и отраслевые организации в целях

осуществления деятельности по участию в публичных консультациях в

рамках процедуры ОРВ и экспертизы.

3. Заключительные положения

3.1. Соглашение является безвозмездным, заключается на

неопределенный срок, вступает в силу со дня его подписания Сторонами.

3.2. Дополнения и изменения Соглашения, принимаемые по

предложениям Сторон, оформляются в письменной форме и становятся его

неотъемлемой частью с момента его подписания Сторонами.

3.3. Возникающие споры и разногласия разрешаются Сторонами путем

переговоров.

3.4. Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из

Сторон. Сторона, желающая расторгнуть настоящее Соглашение, направляет

другой Стороне уведомление о расторжении Соглашения. При этом

уведомление о расторжении Соглашения должно быть направлено в

письменной форме не менее чем за 1 (один) месяц до предполагаемой даты

прекращения действия Соглашения.

3.5. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. Реквизиты и подписи

Администрация муниципального
района Челно-Вершинский
Самарской области
Адрес:446840, Самарская область,
Челно-Вершинский район, село
Челно-Вершины, ул. Почтовая, д. 8,
Телефон: 8(84651)21758
Юр. Адрес: 446840 с. Челно-
Вершины, ул. Почтовая, д. 8

тел/факс (84651)2-17-58
E-mail: admver@mail.ru

ОКПО 04031210, ОГРН 1026303768150,
ИНН/КПП 6385001556/638501001

Некоммерческое партнерство

«Ассоциация некоммерческих

организаций предпринимателей

Самарской области»

Взаимодействие»

Адрес:443548, Самарская область,

Волжский район, пгт. Смышляевка.

Телефон: 8(846)2071852

Глава муниципального района Челно-Всршинскщ^Самарской области

Князькин Валерий Анатольевич 1/

Исполнительный директор ИП «Вз;

«йцивЦЙя о ’
( иейшерчесю» \ *

^организаций w
предпринимателей I

I Самарской области
\ "Взаимодейсщие^^^Оу

о;6' бззоол\с

Тарабин Николай Иванович
(Ф.И.О.)

*1

mailto:admver@mail.ru